
RESOLUCIÓN “C.D.” Nº   087/06  

PARANÁ, 17 ABRIL 2006

VISTO el Expte. Nº S-059/05; la Resolución Nº 316/05, mediante la cual se 

designan los miembros de las Comisiones que entenderán en las Reválidas de cargos de 

Docentes Auxiliares (Jefes de Trabajos Prácticos) y la Resolución Nº 016/06; y        

CONSIDERANDO:

Que por la  referida  Resolución “C.D.” Nº 316/05,  se designa al  alumno 

Sebastián Wiesner como miembro Titular por el claustro estudiantil para entender en la 

Reválida de la condición de Docente Auxiliar  - J.T.P. -  de la cátedra “Contabilidad I”.

Que, por nota ingresada en fecha 11/04/06, la Sra. Secretaria Académica, 

Cra. Nidia Susana López, informa que el mencionado alumno ha egresado de la Carrera de 

Contador Público; debiendo dejarse sin efecto su designación.

Que en reunión plenaria de este Cuerpo, los representantes por el Claustro 

Estudiantil proponen la designación del Alumno Leonardo Rubén Iturralde, en carácter de 

miembro Suplente, siendo aprobado por la mayoría absoluta de los miembros presentes. 

Por ello:

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º.-  Dejar  sin  efecto  la  designación,  efectuada  por  Resolución  “C.D.” Nº 

316/05, del alumno Sebastián WIESNER (D.N.I. Nº 26.150.257) como miembro suplente 

integrante de la Comisión de Reválida de la condición de Docente Auxiliar  - J.T.P. -  de la 

cátedra  “Contabilidad I”.

ARTÍCULO  2º.-  Designar  como  miembro  Suplente  por  el  Claustro  Estudiantil  para 

integrar  la  Comisión  de  Reválida  antes  mencionada  al  alumno  Leonardo  Rubén 

ITURRALDE (D.N.I. Nº 29.141.217). 

ARTÍCULO 3º.- Inscríbase,  comuníquese,  elévese copia autenticada al Rectorado de la 

Universidad a sus efectos, notifíquese a quienes corresponda y cumplido archívese. 

Fdo.: Cr. Eduardo Muani - Decano / Cr. Miguel Angel Pacher - a/c del Consejo Directivo

1


	EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA

